

En vilja av stål

— Den där Lindberg, går han fortfarande på likadant?

Förre rikshushållaren Gunnar Emanuel Sträng undrade det för några år sedan när han kom i kontakt med Boxholmsbor. Sträng hade som ordförande för partiets stålgrupp en och annan dust med Thord Lindberg.

På stålgruppens turné ut till de mindre järnbruken 1979, för att försöka övertyga deras företagsledningar och fackliga företrädare om riktigheten av att bygga ett mediumvalsverk i Luleå, blev det tvärstopp mot herr Lindberg.

— Tillvägagångssättet som partiet använder sig av visar inte på något

annat än den totala planlöshet som gäller inom partiet vad gäller stålpolitiken, dundrade Boxholms Metall-

bas, för vilken det boxholmska blodet alltid har varit tjockare än det socialdemokratiska vattnet.



Boxholm
på mitt sätt sett

KARL-JOHAN NÖREN

METALLISKA BERG

Tala om inbiten boxholmare. När denne deltidspensionerade man begråter ödet att behöva åka till apoteket i Mjölby låter det som att han skulle behöva bege sig till andra sidan jordklotet.

Man springer inte på metalliska berg när det finns småsten. Det blev inget mediumverk i Luleå. Lindberg och Blomberg är tunga gossar. Inte bara kroppsligt utan också sett till deras positioner.

Thord Lindberg har 750 metallarbetare bakom sig. Metall har alltid varit det överlägset största fackförbundet i Boxholm och är det fortfarande även om dominansen har minskat.

BRA MED LINDBERG

Som framgår av vidstående artikel är svaret på Strängs fråga ja. Det skall vi vara tacksamma för. När vi journalister blir för flata, när kommunalpolitikerna blir vänskapskorrumperade med varandra och sina förvaltningar, och när vanligt folk bara står på trottoarerna och vet bäst, är det gott att ha den där Lindberg.

Han säger vad han tycker och bryr sig inte om de där som uppträder i dussintal, och som så fort det är någon som kommer med något negativt, rantar fram med standardstämpelein: "Fy skäms. Så får man inte säga. Det skadar Boxholms anseende. Vi skall visa en prydlig fasad utåt".

NYTTIGA "BRÅKSTAKAR"

Jag hörde de där kommentarerna när Thord Lindberg undrade varför el-priserna var så höga i Boxholm. Jag hör dem också alltid när vår förträffliga socialchef hittar något skumt och börjar "greja" gentemot elverk, bostadsbolag eller vad det nu kan vara.

Företag som Boxholms Elverk AB och Boxholmshus AB mår förträffligt väl av att drabbas av "bråkstakar" som Lindberg och Bengtsson. Det finns ingen insyn i sådana bolag. De är visserligen statliga eller kommunala men de drivs i aktieform och släpper bara ut den information de själva önskar. Offentlighetsprincipen gäller inte i bolag.

Kortsiktigt är det dåligt för kommunen med Thord Lindberg. Långsiktigt är han guld värd eftersom han tar upp sådant som den tysta massan irriteras av. Det enda som jag är lite negativ till är hans och flera andras då och då uppblåsande kritik mot handlarna. "Boxholmshandlarna satsar för dåligt". De måste ha bredare sortiment, de måste ha öppet mer", heter det.

INGA DUMHUVUDEN

Handlarna är inga dumhuvuden. Har de inte så brett sortiment beror det inte på att de vill trilskas med kunderna. De vill klara näsan över vattenytan och anpassa sig till det underlag som finns. Vi med fasta lönekuvert måste nog lära oss det.

Därmed inte sagt att köpenskapen skall gå fri från kritik. Men lunch skall väl ett handlarpar kunna få äta i ordnade former precis som Thord Lindberg. Äter gör han nog men middag tycks han inte sova.